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Z OKAZJI ŚWIĄT 
BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU

Pragniemy skierować najlepsze życzenia,
Wielu radosnych i ciepłych chwil, 
odpoczynku przy rodzinnym stole 

Oraz życzliwości i wszelkiego dobra.

Kolejny zaś 2018 rok niech będzie czasem pomyślności,  
wielu sukcesów zawodowych,  

wytrwałości w pokonywaniu codziennych trudności  
oraz satysfakcji w realizacji osobistych zamierzeń.

Szanowni Państwo!
Rok 2017 to kolejny, bardzo pomyślny rok, w  którym Rada i   Zarząd Powiatu Goleniowskiego 

konsekwentnie realizował założone plany i  projekty inwestycyjne. Zarząd, jako zadania priorytetowe, 
traktował i traktuje przebudowę oraz modernizację dróg powiatowych. Stan dróg jest jedną z podstawowych 
barier rozwoju Powiatu. W  bieżącym roku zaplanowano bardzo dużo inwestycji drogowych, których 
realizacja była możliwa dzięki pozyskaniu znacznych środków zewnętrznych (szczegóły na str. 2)

Zarząd Powiatu, oprócz inwestycji drogowych, dostrzegał potrzebę dalszego inwestowania w  rozwój 
wszystkich szkół prowadzonych przez Powiat Goleniowski. Wszystkie szkoły i  placówki przeprowadziły 
w   2017 r. remonty, których głównym celem było polepszenie warunków nauczania oraz podniesienie 
atrakcyjności otoczenia szkoły i bazy lokalowej (więcej informacji na str. 8).

Pomimo wielu zadań realizowanych przez Powiat, władze Powiatu Goleniowskiego dostrzegają również 
potrzeby w zakresie szeroko rozumianej kultury, sportu i konieczność rozwoju w tym zakresie. Wspierają 
wiele imprez i działań o zasięgu lokalnym, jak również promujących nasz Powiat w regionie i kraju oraz 
organizację rocznic upamiętniających ważne wydarzenia z historii Polski (więcej informacji na str. 6 - 7)

Dla bliższego zapoznania się ze  szczegółowym podsumowaniem roku 2017 Powiatu Goleniowskiego, 
zapraszamy i zachęcamy do lektury dzisiejszego wydania biuletynu „Wiadomości Powiatu Goleniowskiego”.

ŻYCZYMY MIŁEJ LEKTURY
ZESPÓŁ REDAKCYJNY
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Zbliżający się wiel-
kimi krokami koniec 
roku 2017 skłania 
wielu z nas do reflek-
sji i podsumowań.  
Można powiedzieć, 
że bieżący rok minął  
w bardzo dobrej,  

a nawet coraz lepszej współpracy z jed-
nostkami organizacyjnymi Powiatu, 
z należącymi do niego instytucjami 
i organizacjami, a także z samorzą-
dami, w związku z   realizacją wspól-
nych zadań inwestycyjnych (drogi, 
oświata, ochrona zdrowia, sport, itp.).  
Z dumą mogę stwierdzić, że dzia-
łania realizowane przez władze  
Powiatu obecnej kadencji, przyczy-
niły się do poprawy jakości życia 
wszystkich jego mieszkańców, speł-
niając postawione przez nich ocze-
kiwania. Ocenianie pracy obecnej 
kadencji nie leży tylko w mojej gestii.   
W kończącym się roku Zarząd  
Powiatu Goleniowskiego, już po 
raz jedenasty, na XXI Sesji Rady 
Powiatu w Goleniowie, otrzy-
mał od radnych absolutorium  
z wykonania budżetu za 2016 rok.  
Decyzja Rady o udzieleniu abso-
lutorium i przyjęciu sprawozdań  
z wykonania budżetu za ubiegły rok 
jest niezwykle ważna, i daje nam 
możliwość działania na przyszłość. 
Mam nadzieję, że dzisiejsze wyda-
nie biuletynu przybliży Państwu,  
a przede wszystkim udowodni,  
iż nasze działania są bardzo waż-
ne dla realizacji wizji rozwoju całego  
Powiatu Goleniowskiego.

Wszystkiego dobrego  
w Nowym Roku! 

Z wyrazami szacunku,
Starosta Goleniowski

Tomasz Kulinicz

Słowo Starosty
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BUDŻET POWIATU  
GOLENIOWSKIEGO 2017/2018

Budżet jest planem finansowym dochodów i wydatków oraz przychodów i 
rozchodów Powiatu na dany rok, który przygotowywany jest przez Zarząd 
Powiatu i następnie zatwierdzony przez Radę Powiatu w formie uchwały bu-
dżetowej.  Powiat, co roku wykonuje, określone przepisami prawa, zadania pu-
bliczne, do których zalicza się m.in.:
•	 Edukację publiczną,
•	 Pomoc społeczną,
•	 Utrzymanie i remonty dróg powiato-

wych/gminnych,
Na rok 2017 planowane dochody budże-

tu Powiatu wynoszą 85.772.262 zł, natomiast 
planowane wydatki to kwota 92 163 202,00 
zł.  W bieżącym roku największe inwestycje 
zostały przeznaczone na zadania drogowe 
tj. modernizacja istniejących dróg, a tak-
że budowa nowych odcinków. W tym roku 
przebudowano 585 km dróg na łączną kwo-
tę 8 636 322,21zł. Na realizację tych zadań 
pozyskano dofinansowanie w kwocie 3 061 
394,00 zł w tym głównie z:
•	 Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,
•	 Programu Rozwoju Gminnej i Powiato-

wej Infrastruktury Drogowej,
•	 Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Wkład własny Powiatu na realizację tych 
zadań wyniósł 5 574 928,21 zł.

W ramach wydatków inwestycyjnych 
w obszarze pomocy społecznej, do których 
zaliczamy m.in. dotacje dla domów dziecka 
i placówek opiekuńczo – wychowawczych, 
zostało przeznaczone 300 000,00 zł. 

Ponadto niemałe wydatki inwestycyjne 
przeznaczono na oświatę i wychowanie, w 
tym m.in. na remonty i modernizację, któ-
rych kwota wynosi 212 964,00 zł.

Budżet Powiatu Goleniowskiego na rok 
2018, będzie czwartym budżetem V kadencji 
Rady Powiatu. Na przyszły rok w budżecie 
zostały zaplanowane dochody w wysokości 
83 421 282,00zł, natomiast planowana kwo-
ta wydatków wynosi 88 202 959,00 zł, które 
rozdzielają się na:

a) wydatki bieżące stanowiące 88,44% tj. 
78 005 260,00 zł,

b) wydatki inwestycyjne stanowiące 
11,56% tj. 10 197 699,00 zł.

W strukturze wydatków bieżących prze-
widzianych na realizację zadań w 2018 roku 
największą pozycję stanowić będą m.in. wy-
datki na:
•	 oświatę i edukacyjną opiekę wychowaw-

czą,
•	 rodzinę i pomoc społeczną wraz z po-

zostałymi zadaniami z zakresu polityki 
społecznej,

•	 administrację publiczną wraz z obsługą 
Rady Powiatu,

•	 inwestycje drogowe.
Wydatki inwestycyjne zaplanowane w 

kwocie 10 197 699,00 zł przewidziane są na 
realizację zadań z zakresu:

•	 transportu i łączności, w tym moderni-
zacja dróg powiatowych oraz gminnych,

•	 działalności usługowej, w tym zakupy 
inwestycyjne w ramach pozyskanych do-
tacji,

•	 administracji publicznej Starostwa Po-
wiatowego,

•	 oświaty i wychowania, w tym rozbudowy, 
termomodernizacji oraz doposażania bu-
dynków szkolnych,

•	 kultury fizycznej, w tym rozbudowa/mo-
dernizacja obiektów sportowych.
 W budżecie na 2018 rok zostały także 

wydzielone środki potrzebne na opracowy-
wanie dokumentacji projektowych, dla po-
szczególnych zadań m.in.:
1. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4128Z 

na odcinku Stepnica –Czarnocin”,  
2. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4133Z 

Łoźnica – Żółwia Błoć na odcinku Nie-
wiadowo – Żółwia Błoć wraz z budową 
ciągów pieszo – rowerowych”,

3. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w 
ciągu drogi powiatowej nr 4305Z w miej-
scowości Kulice”.
Warto nadmienić, że Powiat Goleniow-

ski widnieje na liście wniosków zakwali-
fikowanych do oceny merytorycznej do 
„Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. 
Nazwa zadania: „Przebudowa drogi powia-
towej nr 4110Z w ciągu ul. Lipowej wraz z 
infrastrukturą techniczną w miejscowości 
Lubczyna w Gminie Goleniów”.

Podsumowując poziom wydatków bu-
dżetu na 2018 rok określa z jednej strony 
wielkość prognozowanych dochodów, a z 
drugiej zaś stan organizacyjny powiatowych 
jednostek budżetowych oraz zakres zadań 
przez nie realizowanych w poszczególnych 
dziedzinach społeczno - gospodarczych, któ-
re wynikają z ustawowych kompetencji przy-
pisanych do właściwości powiatu.  Należy 
nadmienić, że zaplanowane dochody Powiatu 
Goleniowskiego na rok 2018 jak również ich 
struktura są ściśle uzależnione od źródeł ich 
pozyskania. Podobnie jak w roku 2017 tak i 
w przyszłym roku Powiat nie ma właściwie 
większego wpływu na kreowanie dochodów 
własnych, ponieważ są one zależne od decyzji 
organów rządowych, które określają w sposób 
bezpośredni tryb ich poboru i przekazywania 
oraz w sposób pośredni poprzez określenie 
wysokości stawkę opłat. Mówiąc prościej 
budżet uchwalony przez Radę Powiatu może 
być zmieniany w ciągu roku budżetowego.
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WYDARZENIA Z POWIATU
POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ORAZ POWIATOWEGO ZESPOŁU  
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO – PRZYGOTOWANIA DO SEZONU ZIMOWEGO

W dniu 29 listopada 2017 r. w sali 
szkoleniowo – konferencyjnej Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Goleniowie odbyło się posiedzenie 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  
W trakcie spotkania, któremu przewod-
niczył Starosta Goleniowski Tomasz 
Kulinicz, poddane zostały pod dysku-
sję oraz omówione tematy związane  
z oceną zagrożeń porządku  publicz-
nego  i bezpieczeństwa obywateli.  
W ramach omawianych tematów pozy-
tywnie zaopiniowano projekt budżetu 
powiatu w zakresie porządku publicz-
nego i bezpieczeństwa obywateli na te-
renie powiatu goleniowskiego na 2018 

rok. Ponadto, Komisja skierowała wnio-
sek do Zarządu Powiatu w Goleniowie  
o przeprowadzenie konsultacji społecz-
nych dotyczących projektu uchwały 
Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie 
przyjęcia „Powiatowego programu zapo-
biegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
Razem Bezpieczniej na lata 2018-2020”. 
W dalszej części posiedzenia poświęco-
nemu „Przygotowaniu ogniw reagowa-
nia kryzysowego, pomocy społecznej oraz 
systemów infrastruktury krytycznej do 
funkcjonowania w warunkach zimowych 
w sezonie 2017/2018” przedstawiciele 
służb, inspekcji i jednostek (KPP, PCPR, 

OSP, KPPSP, dyrektorzy wydziału staro-
stwa) zgodnie ze swoimi kompetencjami 
omówili przygotowanie i gotowość do 
sezonu zimowego 2017-2018. Dokona-
no również analizy najbardziej praw-
dopodobnych zagrożeń zimowych oraz 
oceny gotowości poszczególnych ogniw 
systemu bezpieczeństwa powiatu do 
działań w warunkach sezonu zimowego. 
Na podstawie informacji przedstawio-
nych przez uczestników narady Starosta 
ocenił, że powiat jest dobrze  przygoto-
wany  do przeciwdziałania i sprostania 
potencjalnym zagrożeniom związanym 
z zimowymi warunkami pogodowymi.

Członkowie Komisji podczas pracy

Członkowie Komisji podczas pracy
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WYDARZENIA Z GMIN
PRZYBIERNÓW:

„Ćwiczenia Cysterna 17”
W dniu 23 listopada 2017 roku Starosta Goleniowski  

Tomasz Kulinicz oraz Sekretarz Powiatu Goleniowskiego 
Anna Stępień-Buryszek uczestniczyli w ćwiczeniach z zakresu  
zarządzania kryzysowego. „Ćwiczenia Cysterna 17” zor-
ganizowano na drodze krajowej Szczecin-Świnoujście  na   
odcinku obwodnicy miejscowości Przybiernów.

Scenariusz ćwiczeń antyterrorystycznych dotyczył  
porwanej ciężarówki przewożącej gaz LNG ze Świnoujścia, pod 
którą terroryści podłożyli bombę. Więcej o tym wydarzeniu  
w załączonym fragmencie materiału TVP Szczecin na stronie  
Facebook Powiatu Goleniowskiego.

STEPNICA:

Warsztaty szkoleniowe strażaków Powiatu Goleniowskiego
W dniu 7 października 2017 roku odbyły się warsztaty szko-

leniowe dla Strażaków Powiatu Goleniowskiego. Dzięki gościn-
ności Szkoły Aktywnego Wypoczynku „Frajda” w Czarnocinie 
warsztaty obejmujące tematykę walki z pożarami wewnętrz-

Uczestnicy warsztatów
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nymi prowadzone były na terenie tego ośrodka. Patronat nad 
warsztatami objął Starosta Goleniowski Tomasz Kulinicz.

Uroczystego otwarcia warsztatów dokonał Burmistrz  
gminy Stepnica Andrzej Wyganowski w obecności Prezesa  
Powiatowego OSP Krzysztofa Wasiluka oraz Komendanta Po-
wiatowego PSP w Goleniowie st. bryg. Arkadiusza Skrzypczaka.  
W części teoretycznej warsztatów st. kpt. Cezary Jesionek przed-
stawił tematy z zakresu: rozpoznania miejsca zdarzenia metodą 
B-SAHF; rozwój pożaru; organizacja akcji (ustawienie pojaz-

dów); wentylacja pożarowej; zadania funkcyjnych; zagrożenia 
chorobowe dla ratownika.

W drugiej części warsztatów zostały przeprowadzone  
w praktyce przez instruktorów z Zachodniopomorskiego CFBT 
ćwiczenia w zakresie: procedury ubierania i rozbierania się ra-
towników; przemieszczania z linią gaśniczą; procedury otwarcia 
drzwi; operowanie prądami gaśniczymi oraz ratowania poszko-
dowanych strażaków. 

NOWOGARD:

Jubileusz 70-Lecia Koła Łowieckiego „Lis Błotno” w Nowogardzie
W dniu 4 listopada 2017 roku Starosta Goleniowski  

Tomasz Kulinicz uczestniczył w uroczystości jubileuszu  
70-lecia Koła Łowieckiego „LIS” Błotno, która odbyła się w Wilii  
Zbyszko w  Nowogardzie. 

Uroczystość rozpoczęła się od przemówień, które na począt-
ku wygłosił Robert Bielski Prezes Koła przedstawiając krótki rys 
historyczny i osiągnięcia w dziedzinie gospodarki łowieckiej. 
Głos zabrał również Starosta Goleniowski, który podkreślił, jak 
cenna jest praca myśliwych w kształtowaniu środowiska natu-
ralnego. Życzył wszystkim zebranym wszelkiej pomyślności,  
a działaczom z koła sukcesów w pracy na płaszczyźnie przyrody 
i łowiectwa.

Tradycyjnie przyznano również odznaczenia zasłużo-

nym członkom Koła - złoty «Medal Zasługi Łowieckiej« 
otrzymał kol. Andrzej Pędziszczak, srebrny medal   kol.  
Waldemar Pędziszczak, natomiast brązowe medale otrzymali:  
Robert Bielski, Grzegorz Gralak, Zdzisław Rakoca i Sławomir  
Serafin. Ponadto wręczono dyplomy i nagrody dla laure-
atów konkursu plastycznego pt. «Zwierzęta Pól i Lasów».  
W trakcie uroczystości wszyscy mogli podziwiać wystawę trofe-
ów, zdjęć i opracowań przedstawiających przedsięwzięcia w Kole. 
   Serdeczne gratulacje i podziękowania dla Koła za efektyw-
ną działalność w zakresie gospodarki łowieckiej, ochrony  
zwierzyny i edukacji ekologicznej. Życzymy dalszego,  
pomyślnego rozwoju dla wszystkich członków i sympatyków 
Koła. 
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POWIAT GOLENIOWSKI OBCHODZIŁ  
99. ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

W dniu 11 listopada obchodzili-
śmy Narodowe Święto Niepodległości.  
Uroczystości celebrujące najwyższe war-
tości były obchodzone w całym Powiecie 
Goleniowskim, tj. w Gminie Goleniów, 
Maszewo, Nowogard, Osina, Przybiernów  
i Stepnica. W Maszewie obchody rozpo-
częły się od uroczystej Mszy Św., w któ-
rej uczestniczyli m.in. przedstawiciele 
maszewskich władz, poczty sztandarowe 
oraz asysta honorowa maszewskiej OSP.  
Po Mszy Św. przemaszerowali w asyście 
orkiestry dętej „Wood & Brass Band” 
pod obelisk znajdujący się na Cmentarzu  
Komunalnym w Maszewie, gdzie złożo-
no kwiaty i odśpiewano Hymn Polski. Po  
oddaniu hołdu bohaterom walczącym  
o wolność naszego kraju udano się do hali 
sportowej, gdzie uroczystości dopełnił pro-
gram patriotyczno – artystyczny w wykona-
niu dzieci i młodzieży z maszewskich szkół   
i przedszkoli oraz zespołu Maszewianki.  

Przybiernów swoje obchody zorga-
nizował już w dniu 10 listopada 2017r. 
Wieczornica z okazji tego święta, od-
była się w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Przybiernowie. Na uroczystość przy-
byli zaproszeni goście m.in. Wójt Lilia  
Ławicka, Sołtysowie gminni wsi oraz miesz-
kańcy gminy Przybiernów. W Stepnicy  
Narodowe Święto Niepodległości odbyło 
się w hali widowiskowo-sportowej, gdzie 
zostało zorganizowane przez uczniów  
z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego im. 
Konstantego Maciejewicza oraz oddziału 
Gimnazjum im. Dywizjonu 303, widowi-
sko pn. „Nasze dziedzictwo”

W Goleniowie obchody rozpoczę-
ły się od uroczystej mszy w kościele  
św. Jerzego, po której nastąpiło złożenie 
kwiatów przy Pomniku Niepodległo-
ści. W imieniu Powiatu Goleniowskiego  
w uroczystości uczestniczył Wicestaro-
sta Tomasz Stanisławski. Następnie odbył 
się przemarsz spod Urzędu Gminy i Mia-
sta pod Pomnik Niepodległości na Plac  
Rotmistrza Witolda Pileckiego, gdzie de-
legacje instytucji działających w Gminie  
Goleniów złożyły wieńce i kwiaty. 

Równolegle w tym samym cza-
sie Starosta Goleniowski Tomasz  
Kulinicz uczestniczył w obchodach Święta  
Niepodległości w Nowogardzie. W uroczy-
stości brali udział także: Przewodniczący 
Rady Powiatu w Goleniowie – Kazimierz 
Ziemba, Członek Zarządu Powiatu –  
Andrzej Siwy, Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Nowogardzie – Piotr  
Słomski wraz z radnymi, delegacje Przedstawiciele Starostwa Powiatowego składają kwiaty
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W GOLENIOWIE  
NA SPORTOWO - XXIX Goleniowska Mila Niepodległości  

i Biegu GAZ-SYSTEM S.A. na 10 km
Tradycyjnie, 11 listopada w Święto 

Niepodległości odbyła się XXIX Gole-
niowska Mila Niepodległości o Puchar 
Burmistrza Gminy Goleniów i Bieg Gaz-
-System S.A. na 10 km. 

Powiat Goleniowski reprezentowali 
Starosta Goleniowski Tomasz Kulinicz, 
oraz Wicestarosta Tomasz Stanisławski, 
który na scenie wręczał nagrody najlep-
szym zawodnikom w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. Dopisali zawod-
nicy, dopisali kibice. Rzesze biegających 
i kibicujących w Goleniowie w dniu Na-
rodowego Święta Niepodległości świad-
czą o wspólnotowym obchodzeniu tego 
ważnego dla Polaków święta na sporto-

wo. W biegach Goleniowskiej Mili Nie-
podległości uczestniczyło łącznie około 
3,5 tysiąca biegaczy, od przedszkolaków 
biegnących na dystansie 300 metrów po 
dorosłych startujących w biegach na dy-
stansie mili i 10 km. Szczegółowa klasyfi-
kacja wszystkich biegów w zakładce wy-
niki biegów na stronie Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Goleniowie. 

Dziękujemy wszystkim zawodnikom 
za udział w biegach. Należą Wam się 
słowa uznania i gromkie brawa za trud 
walki z dystansem i własnymi słabościa-
mi. Wszystkim gratulujemy osiągniętych 
własnych celów. Już dzisiaj zapraszamy 
na XXX Goleniowską Milę Niepodległo-
ści i Bieg Gaz-System S.A. na 10 km.

kombatantów,   nowogardzkich  szkół,   
Funkcjonariu  ze  Zakładu  Karnego, Sto-
warzyszenie  Byłych  Żołnierzy  1  Batalionu   
Szturmowego  w  Dziwnowie  oraz  mieszkań-
cy gminy Nowogard.

Obchody zainaugurowała uroczysta 
Msza Święta w intencji Ojczyzny odpra-
wiona w kościele pw. Wniebowzięcia NMP, 
którą poprowadził ks. proboszcz Grzegorz 
Legutko. Następnie po mszy odbył się III 
Marsz Niepodległości na ul. 3 Maja pod Po-
mnik Niepodległości, gdzie złożono kwiaty  
i wieńce. Następnie swoje przemówienie wy-
głosił Starosta, który podkreślił rolę miłości 
do ojczyzny w dzisiejszych czasach. Życzył 
także wszystkim zgromadzonym mądrego 
korzystania z daru wolności i zjednoczenia 
dla osiągnięcia wspólnych celów na pozio-
mie całego kraju jak i lokalnych wspólnot.

Podziękowania dla wszystkich bio-
rących udział w uroczystości za pamięć 
i godne uczczenie w gminie Nowogard   
Święta Niepodległości.

Dekoracja przez Wicestarostę Powiatu Goleniowskiego Tomasza Stanisławskiego

Marsz Niepodległości
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SPORT I KULTURA
Obchody Światowego Dnia Walki z cukrzycą w Nowogardzie

W dniu 21 października 2017 
roku Starosta Goleniowski Tomasz  
Kulinicz, jako partner   uczestniczył na  
Wojewódzkich Obchodach Światowe-
go Dnia Walki z Cukrzycą, które od-
były się w Nowogardzkim Domu Kul-
tury. W uroczystości byli obecni także: 
Prezes Zarządu Głównego Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków - Anna 
Śliwińska, Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Zachodniopomorskie-
go - Zygmunt Dziewguć, Prezesi oraz 
członkowie Zarządu Struktur PSD 
Województwa Zachodniopomorskie-
go, przedstawiciele Gminy Nowogard, 
dyrektorzy i przedstawiciele instytucji 
gminnych i powiatowych, przedstawicie-
le firm wspierających nowogardzkie koło 
diabetyków oraz  mieszkańcy Gminy No-
wogard. Impreza została zorganizowana 
przez Polskie Stowarzyszenie Diabety-
ków   Oddział Powiatowy Goleniów z sie-
dzibą w Nowogardzie. Patronat Honoro-
wy  objął  Wicemarszałek  Województwa   
Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa. 
Światowy Dzień Walki z Cukrzycą   jest 
corocznie obchodzony dnia 14 listopa-
da w rocznicę  urodzin  odkrywcy  insu-
liny, Fredericka Bantinga. Tegoroczne 
nowogardzkie obchody rozpoczęły się 
od przemówień zaproszonych gości. Z 
tej okazji Starosta Goleniowski, ży-
czył zdrowia i kolejnych, tak owoc-
nych i pracowitych lat działalności    
i przyznał, że od początku wspiera 
tą akcje prozdrowotną mającą na 
celu opiekę i pomoc dla ludzi cho-
rych, a przede wszystkim dbanie, 
o jakość leczenia cukrzycy poprzez 
kreowanie systemu lecznictwa dia-
betologicznego. Po przemówie-
niach zaproszonych gości, którzy 
również dokonywali osobistych 
podsumowań swej współpracy z ko-
łem diabetyków odbyło się uroczy-
ste wręczenie honorowych złotych  
i srebrnych odznak przyznawanych 
przez Główny Zarząd PSD,   a tak-
że zostały wręczone odznaczenia 
i   dyplomy z podziękowaniami dla 
tych wszystkich, którzy w ciągu 
roku wspierali działania diabety-
ków oraz włączyli się w przygoto-
wanie tego uroczystego spotkania. 
Srebrna odznaka została przyznana   
dr Andrzejowi Paciorkowskie-
mu, zaś złote odznaki otrzymali:  
Lidia Bogus,    Bożena Szajkowska,     
Stanisław Wiśniewski. Ponadto zo-

stały wręczone nagrody dla laureatów 
wybranych z całego województwa za-
chodniopomorskiego, którzy zgłosili 

swoje prace do konkursu plastycznego 
pt.  „Cukierek odrzuć, hop -  CUKRZYCY 
POWIEDZ STOP”. Po części oficjalnej 

odbyły się występy artystyczne,  
a następnie na zakończenie wszyscy 
obecni zostali zaproszeni na „ucztę 
diabetyków”.

Ponadto w dniu 28.11.2017 
roku odbyło się spotkanie Starosty 
Goleniowskiego Tomasza Kulinicza 
z Prezesem Zarządu Województwa 
Zachodniopomorskiego Polskiego  
Stowarzyszenia Diabetyków  
Eugeniuszem Tworkiem. 

W trakcie spotkania Prezes wrę-
czył Staroście oficjalne podzięko-
wanie za długoletnią współpracę, 
pomoc i ogromny wkład w przygo-
towaniu Wojewódzkich Obchodów 
Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, 
które odbyły się 21 października 
2017 roku w Nowogardzkim Domu 
Kultury.

Starosta składa serdeczne gra-
tulacje i wyrazy uznania dla Stowa-
rzyszenia za wieloletnią społeczną 
pracę oraz integrowanie środowiska 
diabetyków, a także za zaangażowa-
nie w działalność na rzecz chorych 
na cukrzycę oraz krzewienie idei sa-
mopomocy w walce z chorobą. 
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Uroczyste otwarcie Mini Miasteczka Rowerowego  
w Zespole Szkół Specjalnych W Goleniowie

W dniu 15.11.2017 roku Starosta 
Goleniowski Tomasz Kulinicz doko-
nał uroczystego otwarcia Mini mia-
steczka rowerowego w Zespole Szkół  
Specjalnych w Goleniowie. W otwarciu 
uczestniczyli także Wicestarosta Tomasz  
Stanisławski, Dyrektor szkoły Wojciech 
Maciejewski,   Dyrektor Szkoły Muzycz-
nej I Stopnia w Goleniowie - Roman 

Rydz, Leszek Soroczyński - Członek 
Zarządu Powiatu, nauczyciele i ucznio-
wie szkoły.  Przypominamy, że projekt 
mini miasteczka rowerowego jest reali-
zowany dzięki uzyskanemu wsparciu 
finansowemu w ramach Rządowego 
Programu „Bezpieczna+”, którego celem 
jest wspomaganie organów prowadzą-
cych szkoły w zapewnieniu bezpiecz-

nych warunków nauki, wychowania  
i opieki w szkołach w latach 2015-2018. 
  Mamy nadzieję, że nowo powstałe Mini 
Miasteczko pozwoli kształtować wśród 
młodzieży nawyki prawidłowych i bez-
piecznych zachowań w zakresie porusza-
nia się po drogach oraz dostarczy wielu 
pozytywnych wrażeń. 

Koncert pamięci Jerzego Holza w Goleniowskim Domu Kultury
W dniu 28 października 2017 roku 

w Goleniowskim Dom Kultury odbył 
się koncert pamięci Jerzego Holza, wie-
loletniego dyrektora Szkoły Muzycznej 
I Stopnia w Goleniowie. Organizatorem 
było Stowarzyszenie PER MUSICAM  
i Stowarzyszenie Inicjatyw Artystycz-
nych VIVO. Koncert prowadziły:  
wdowa po Jerzym Holzu Aleksan-
dra Holz i Dorota Rybarska-Jarosz. W 
koncercie znaczący wkład artystyczny 
mieli nauczyciele i absolwenci Szkoły  
Muzycznej I stopnia w Goleniowie, a tak-
że rodzina i przyjaciele. 

Krótka historia Szkoły Muzycznej  
I Stopnia w Goleniowie z filią w Nowo-
gardzie:

01 stycznia 1978 r. utworzenie Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I stopnia  
w Goleniowie, 

01 marca 1978 r. rozpoczęcie działal-
ności przez Szkołę. 

Dyrektorzy:
 1978-1985 Pani Czesława Gracz, 
1985 – 1990 Waldemar Ogrodniczak,  
1992-1997 Małgorzata Ogrodniczak, 
1997-2017 Jerzy Holz,  
od 1 września 2017 Roman Rydz. 

Dnia 1 października 2000 roku szkołę 
przejął Powiat Goleniowski i w tym cza-
sie także utworzono filię w Nowogardzie. 
Obecnie w szkole w Goleniowie uczy 
się 164 uczniów, zaś w filii w Nowogar-
dzie 58 uczniów. Pracuje 32 nauczycieli  
i 7 pracowników administracji i obsługi. 

Szkoła prowadzi naukę gry na: forte-
pianie, flecie, wiolonczeli gitarze, akorde-
onie, klarnecie, skrzypcach i altówce. W filii  
w Nowogardzie brak nauki na altówce i flecie.

W 2018 roku szkoła będzie obcho-
dzić swoje 40 lecie, której organiza-
cja planowana jest na dzień 9 czerwca  
2018 roku w Goleniowskim Domu Kultu-
ry. Szczegóły Jubileuszu będą podane po  
7 kwietnia 2018 roku to jest po Koncercie 
organizowanym przez Szkołę Muzyczną 
I stopnia w Goleniowie w I Rocznicę 
Śmierci Pana Jerzego Holza.

Uroczyste otwarcie Placu Mini-Miasteczka Rowerowego
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OŚWIATA I POMOC SPOŁECZNA

Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej
W 2017 roku Starosta Goleniow-

ski Tomasz Kulinicz i Wicestarosta  
Powiatu Goleniowskiego Tomasz  
Stanisławski docenili pracę nauczycieli, 
wyróżniając ich podczas Powiatowych 
Obchodów Dnia Edukacji Narodowej. 
Nagrodą Starosty za szczególne osiągnię-
cia uhonorowani zostali: 

Elżbieta Buczkowska – Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
w Nowogardzie

Anna Bielida – Specjalistyczna  
Poradnia Terapeutyczna dla Dzieci,  
Młodzieży i ich Rodzin w Nowogardzie 

Robert Sadkowski – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 w Nowogardzie

Regina Krzak – Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Stanisława Staszica  
w Nowogardzie

Izabela Dudziec – Zespół Szkół nr 1 
w Goleniowie

Sabina Olech – Zespół Szkół nr 1  
w Goleniowie  

Ewa Pleskot – Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w Goleniowie

Magdalena Wojciechowska – Zespół 
Szkół Specjalnych w Goleniowie    

Jerzy Kolasa – Szkoła Muzyczna  
I Stopnia w Goleniowie      

Joanna Wardzińska – Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
w Nowogardzie 

Irena Juszczyk – Specjalistyczna  
Poradnia Terapeutyczna dla Dzieci,  
Młodzieży i ich Rodzin w Nowogardzie 

W   szkołach i  placówkach oświato-
wych, jak co roku, również w roku 2017, 

organizowano wiele przedsięwzięć, pro-
jektów, zajęć, programów, których ce-
lem było poszerzenie oferty edukacyj-
nej, podniesienie poziomu kształcenia, 
umożliwienie młodym ludziom samo-
realizacji i  kształcenia na odpowiednim 
poziomie. Jednym z nich był:

Gospodarze uroczystości wraz z Panią Poseł na Sejm Magdaleną Kohan i wyróżnieni nauczyciele

Projekt Powiatu Goleniowskiego 8.6 RPO pt. „Szkoły Powiatu 
Goleniowskiego drogą dynamicznego rozwoju zawodowego” 

realizowany w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowogardzie
Projekt realizowany od września 

2017r. w ramach Działania RPZP.08.06.00 
Wsparcie szkół i placówek prowadzą-

cych kształcenie zawodowe oraz uczniów 
uczestniczących w kształceniu zawodo-
wym i osób dorosłych uczestniczących 
w pozaszkolnych formach kształcenia 
zawodowego obejmuje swoim zasięgiem 
trzy placówki powiatowe: Technikum  
nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie, 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1  
w Zespole Szkół Specjalnych w Gole-
niowie(obecnie Branżowa Szkoła nr 1  
w Goleniowie). Zasadnicza Szkoła  
Zawodowa nr 1 w Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym w Nowogardzie, 
obecnie Branżowa Szkoła nr 1 Nowo-
gard. Dzięki wsparciu finansowemu ze 
środków Unii Europejskiej w ramach  
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
uczennice i uczniowie tych szkół mają 
możliwości realizacji płatnych praktyk 

zawodowych, ukończenia kursów dają-
cych kwalifikacje i uprawnienia do wy-
konywania dobrze płatnych zawodów, 
skorzystania z warsztatów zawodowych 
i indywidualnych konsultacji z doradcą 
zawodowym. Ponadto pracownie zawo-
dowe i warsztaty szkolne zostaną dopo-

sażone w nowoczesny sprzęt, urządzenia 
i środki do nauki zawodu. Koordyna-
torem projektu jest pani Jowita Pawlak, 
która sprawuje nadzór nad realizacją 
projektu zgodnie z jego założeniami.

Od początku roku szkolnego  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno- 
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Powiatowe Obchody Dnia Pracownika Socjalnego  
w Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie

W dniu 24 listopada 2017 roku  
Starosta Goleniowski Tomasz  
Kulinicz uczestniczył w Powiatowych  
Obchodach Dnia Pracownika Socjal-
nego, które odbyły się Domu Pomocy  
Społecznej w Nowogardzie. W uroczy-
stości udział wzięli także: Wicestaro-
sta Powiatu Goleniowskiego - Tomasz  
Stanisławski, Członek Zarządu Powiatu - 
Andrzej Siwy, Sekretarz Powiatu - Anna 
Stępień - Buryszek, Radny Rady Powiatu 
- Paweł Gulbinowicz, Dyrektorzy i pra-
cownicy z Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Domu Pomocy Społecznej oraz 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych.

Obchody poprowadziła pani  
Małgorzata Danilewska Zastępca Dyrekto-
ra ds. Terapeutyczno–Opiekuńczych  wraz  
z pracownikami i podopiecznymi nowo-
gardzkiego DPS-u. Głos zabrał również 

Starosta, który podziękował wszystkim pra-
cownikom za ogromny wkład pracy na rzecz 
drugiego człowieka, duże zaangażowanie  
w wykonywaniu tak odpowiedzialnej pracy. 
Podkreślił, również że pomoc społeczna jest 
dziedziną nieodzowną do prawidłowego 
funkcjonowania społeczności lokalnej. Z tej 
okazji zostały również wręczone upominki  
i kwiaty dla Dyrektorów: Lucynie  
Skałeckiej–Włodarczyk, Krystynie Jaworskiej 
oraz Magdalenie Dudziak-Mużyło.

W trakcie uroczystości   nie zapo-
mniano także o pracownikach, którym 
wręczono kwiaty i   których wyróżnio-
no za dotychczasową ich pracę i zaan-
gażowanie. Uroczystości towarzyszyły 
występy artystyczne w wykonaniu wy-
chowanków Placówek Opiekuńczo- 
Wychowawczych i podopiecznych Domu 
Pomocy.

Wychowawczym w Nowogardzie realizo-
wane jest zadanie w ramach Rządowego 
programu wspomagania w latach 2015-
2018 organów prowadzących szkoły  
w zapewnieniu bezpiecznych warun-
ków nauki, wychowania i opieki w szko-
łach - „Bezpieczna+”. Dzięki pozyskaniu 
wsparcia finansowego placówka wzboga-
ci się o nowe atrakcyjne formy spędzania 
czasu wolnego, rozwoju fizycznego, in-
tegracji społecznej. Na podwórku i ko-

rytarzach szkolnych powstaną po cztery 
gry kreatywne wybrane przez powołany 
zespół uczennic, uczniów szkoły podsta-
wowej, rodziców i nauczycieli. 

W ramach realizacji Rządowe-
go programu „Bezpieczna+” na po-
dwórku i boisku w Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym w Nowogardzie pojawi-
ły się cztery kolorowe, ciekawe kreatyw-
ne gry dla dzieci i młodzieży tej placów-
ki. Są to Chińczyk, Twister, Gra w Klasy  

i Tablica matematyczna-węże oraz dra-
biny. Od pierwszego dnia są oblegane  
i wykorzystywane do bezpiecznych  
zabaw podwórkowych. Dzieci wspól-
nie bawią się, bardzo szybko przenoszą 
swoją wiedzę z gier stolikowych na gry  
podwórkowe. Następnym etapem  
realizacji programu są korytarzowe gry  
kreatywne, które pojawią się w szkole 
jeszcze w tym roku.

Od lewej: Starosta Goleniowski, pracownicy Domu Pomocy Społecznej wraz z Członkiem Zarządu Powiatu i Dyrektor DPS
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Ślubowanie klasy policyjnej z I Liceum Ogólnokształcącego  
w Nowogardzie

W tym roku już po raz siódmy mieli-
śmy okazję uczestniczyć na uroczystym 
ślubowaniu uczniów klasy pierwszej 
o profilu policyjnym z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 I Liceum  
Ogólnokształcące im ppor. Emilii  
Gierczak, które odbyło się na Placu  
Wolności w Nowogardzie. Wśród zapro-
szonych gości, obecni byli także: Czło-
nek Zarządu Powiatu Goleniowskiego –  
Andrzej Siwy, Dyrektor Wydziału  
Oświaty, Kultury i Sportu Staro-
stwa Powiatowego w Goleniowie –  
Renata Chomińska, przedstawicie-
le służb mundurowych m.in. Zastępca  
Komendanta Powiatowego Policji  
w Goleniowie podinp. Krzysztof  
Pawlik, Zastępca Komendanta  

Komisariatu Policji w Nowogardzie -  
asp. sztab. Piotr Pietrzak, a także dyrek-
torzy i przedstawiciele szkół oraz insty-
tucji kulturalno-oświatowych, gminnych 
i powiatowych. Główną część uroczy-
stości zapoczątkował meldunek o goto-
wości szkoły do uroczystego ślubowania 
oraz tradycyjne podniesienie flagi pań-
stwowej. Po wysłuchaniu Hymnu Polski  
i powitaniu wszystkich gości, nastąpiło 
uroczyste ślubowanie. Dyrektor szko-
ły - Karina Surma odczytała rotę ślubo-
wania, uczniowie zaś złożyli ślubowanie 
na sztandar szkoły. Z tej okazji Starosta  
Goleniowski, w swoim przemówieniu  
życzył młodzieży wielu sukcesów  
i wytrwałości w dążeniu do spełniania 
marzeń, a dyrekcji i gronu pedagogiczne-

mu gratulował kolejnej wspaniałej klasy 
o profilu policyjnym i przyznał, że od po-
czątku wspiera inicjatywę utworzenia ta-
kiej klasy, a obecnie wszyscy możemy za-
uważyć, w jak wiele imprez oraz działań 
włączają się uczniowie klas policyjnych.

  Po przemówieniach zaproszonych 
gości, odbyła się uroczysta defilada oraz 
pokaz musztry paradnej w wykonaniu 
uczniów klasy drugiej. Po części oficjal-
nej w sali NDK uczniowie otrzymali  
pamiątkowe dyplomy z rąk pana Starosty 
oraz Zastępcy Komendanta Powiatowe-
go Policji w Goleniowie. Cieszymy się, 
że młodzież z naszego powiatu nadal jest 
zainteresowana i wybiera szkołę o profilu 
policyjnym, by służyć społeczeństwu.

Ceremonia ślubowania na Placu Wolności w Nowogardzie

Uczniowie po ślubowaniu wraz z Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Goleniowie
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SZPITALNE CENTRUM MEDYCZNE  
W GOLENIOWIE SP. Z O.O.

Powiat Goleniowski jest jedynym  
właścicielem Szpitalnego Centrum  
Medycznego w Goleniowie spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością. Szpital z dniem  
1 października 2017 r. został włączony 
do systemu podstawowego szpitalnego  
zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowot-
nej województwa zachodniopomorskiego, 
tzw. sieci szpitali. 

Szpital spełnia kryteria zawarte  
w ustawie z dnia 23 marca 2017 r. o zmia-
nie ustawy o świadczeniach opieki zdro-
wotnej finansowanych ze środków pu-
blicznych oraz zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 13 czerwca 2017r. 
w sprawie określenia szczegółowych kry-
teriów kwalifikacji świadczeniodawców 
do poszczególnych poziomów systemu 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej. Szpital w Goleniowie 
został zakwalifikowany do sieci szpitali na  
poziomie pierwszym, co oznacza, że reali-
zuje zabezpieczenia świadczeń opieki zdro-
wotnej z zakresu: chirurgii ogólnej, chorób 
wewnętrznych,  położnictwa i ginekologii, 
neonatologii i pediatrii. 

Z dniem 6 listopada br. obowiąz-
ki Prezesa Zarządu Spółki objęła   Pani    
Jolanta   Haraszczuk - specjalistka w dzie-
dzinie zdrowia publicznego z kilkunastolet-
nim doświadczeniem w zarządzaniu pod-
miotami ochrony zdrowia publicznego. 

Szpitalne Centrum Medyczne  
w Goleniowie Sp. z o. o. zapewnia 
kompleksową, profesjonalną opiekę 
medyczną dla mieszkańców powia-
tu goleniowskiego. Realizuje świad-
czenia opieki zdrowotnej zgodnie  
z zawartymi umowami z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia Oddział  
w Szczecinie w zakresie:
•	 podstawowa opieka zdrowotna 

(POZ),
•	 nocna i świąteczna opieka zdrowot-

na,
•	 ambulatoryjna specjalistyczna 

opieka zdrowotna (AOS) w porad-
niach: 

•	 chirurgiczna, 
•	 neonatologiczna,
•	 ortopedyczno-urazowa,
•	 ginekologiczno-położnicza,
•	 gastroenterologiczna,
•	 rehabilitacja lecznicza,
•	 izba przyjęć,
•	 leczenia szpitalnego na oddziałach:
•	 chirurgiczny – Ordynator oddziału 

–Juliusz Szymański ,
•	 internistyczny – Ordynator  

Mariusz Stefański,

•	 położniczo-ginekologiczny - Ordynator 
Ewa Knap,

•	 pediatryczny – Ordynator Paweł Korecki,
•	 oddział intensywnej opieki medycznej – 

Ordynator Bogdan Szymański,
•	 w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym - 

Ordynator Dariusz Adamczyk.
Ponadto, w Szpitalnym Centrum  

Medycznym w Goleniowie sp. z o. o. działa 
całodobowe laboratorium diagnostyczne, 
które oferuje badania w zakresie:

1. podstawowym – hematologia, bio-
chemia, immunochemia oraz analityka 
ogólna,

2. specjalistycznym: 
- hormonalne, 
- wirusologiczne, 
- markery nowotworowe,
- alergologia,
- diagnostyka tarczycy,
3. pakiet badań dla kobiet w ciąży,
4. pakiet badań dla dzieci - morfologia, 

CRP, diagnostyka chorób pasożytniczych.
 
SCM Sp. z o.o. prowadzi pracow-

nię RTG i TK, która jest jedną z najno-
wocześniejszych i najlepiej wyposażo-
nych pracowni na poziomie powiatu.  
Pracownia posiada wysokiej klasy nowo-
czesny i bezpieczny dla pacjentów sprzęt 
RTG i TK, którym wykonuje badania  
w szerokim zakresie. Aparat RTG do zdjęć 

przyłóżkowych pozwala na całkowicie 
bezpieczną i sprawna obsługę pacjentów 
w każdym dowolnym miejscu szpitala. 
Zainstalowane cyfrowe urządzenia wraz 
z osieciowaniem pracowni umożliwiają 
przekazywanie wyników badań za pomocą 
sieci zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz 
szpitala, pozwalając m.in. na przesyła-
nie zdjęć w dowolne miejsce na świecie  
w celu konsultacji medycznej on-line.  
Nowoczesny sprzęt pozwala na szybkie 
oraz dokładne wykonywanie zdjęć RTG 
i TK, a zainstalowane oprogramowanie 
umożliwia natychmiastowy dostęp do wy-
ników badań przechowywanych w cyfro-
wym archiwum. Na dzień dzisiejszy szpital 
nie ma podpisanej z NFZ umowy na bada-
nia tomografem komputerowym, w związ-
ku z tym badania te robione są odpłatnie. 

Harmonogram pracy poradni i pra-
cowni działających na terenie szpita-
la znajduje się na stronie internetowej:  
szpitalgoleniow.pl

ABC pacjenta- leczenie szpitalne
Pacjent ma prawo wyboru szpitala  

posiadającego umowę z NFZ w danym  
zakresie, na terenie całej Polski. Skierowa-
nie na leczenie szpitalne może być wysta-
wione przez każdego lekarza. Skierowanie 
do szpitala wystawiane jest wtedy, gdy cel 

leczenia nie może być osiągnięty  
w żaden inny sposób. W stanach 
nagłych, gdy nieudzielenie pomo-
cy medycznej może skutkować 
utratą zdrowia lub życia, świad-
czenia zdrowotne udzielane są 
bez wymaganego skierowania.  
Lekarz kierujący świadczeniobiorcę 
do szpitala zobowiązany jest dołączyć 
do skierowania wyniki niezbędnych 
badań diagnostycznych, zgodnie  
z rozpoznanym schorzeniem,  
aktualną wiedzą i praktyką medyczną 
umożliwiające potwierdzenie wstęp-
nego rozpoznania. W czasie lecze-
nia szpitalnego świadczeniodawca  
zobowiązany jest zapewnić  
pacjentowi nieodpłatnie niezbędne  
badania diagnostyczne, leki i wyroby 
medyczne oraz środki pomocnicze.   
Zabronione jest wystawianie pacjen-
towi w trakcie jego pobytu w szpita-
lu recept na preparaty diagnostycz-
ne, wyroby medyczne do realizacji  
w aptekach ogólnodostępnych 
oraz zleceń na środki pomocnicze  
(np. pieluchomajtki czy pieluchy  
anatomiczne).
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Najserdeczniejsze życzenia  
Szczęśliwych i radosnych  
Świąt Bożego Narodzenia  
oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów  
w Nowym 2018 Roku 
wraz z podziękowaniami  
za dotychczasową współpracę  
                     życzy 

     Starosta Goleniowski 

       Tomasz Kulinicz 
 
 

 

 

Święta Bożego Narodzenia  

to czas wyjątkowy niosący dobro i nadzieję. 

Mieszkańcom Powiatu Goleniowskiego  

w ten szczególny czas składam serdeczne życzenia zdrowia, 

spełnienia marzeń oraz wszelkiej pomyślności  

w każdym dniu Nowego 2018 Roku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Marcin Fedeńczak 
 

 

 



1515 grudnia 2017 r. WIADOMOŚCI  POWIATU  GOLENIOWSKIEGO
NASZ POWIAT
  POWIAT GOLENIOWSKI

www.powiat-goleniowski.pl sekretariat@powiat-goleniowski.pl

 
 

 

Radosnych, pełnych spokoju 

i najpiękniejszych 

Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęśliwego Nowego Roku 2018 

wszystkim mieszkańcom 

Powiatu Goleniowskiego 

życzy  

Radny Powiatu Bogusław Grodź 

 

 

 

W tym świątecznym nastroju składam Państwu  
serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności,  

niepowtarzalnej atmosfery, 
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.  

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia, 
oraz poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia  

towarzyszą Państwu przez cały Nowy 2018 Rok. 

Radny Rady Powiatu 

Paweł Gulbinowicz 
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INFORMATOR POWIATOWY
Starostwo Powiatowe w Goleniowie
ul. Dworcowa 1, 72-100 Goleniów
email: sekretariat@powiat-goleniowski.pl
www.powiat-goleniowski.pl
tel. 91 47 10 205, fax. 91 47 10 200

Spis telefonów wewnętrznych Starostwa Powiatowego:

Wydział Administracji i Bezpieczeństwa
Pokój 121, tel. 91 47 10 205

Wydział Architektury i Budownictwa
Pokój 216, tel. 91 47 10 228

Wydział Dróg Powiatowych
Pokój 400, tel. 91 47 10 292

Wydział Finansowy
Pokój 112, tel. 91 47 10 213

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Pokój 19, tel. 91 47 10 229

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
Pokój 203, tel. 91 47 10 238

Wydział Inwestycji i Rozwoju
Pokój 405, tel. 91 47 10 250

Wydział Komunikacji
Pokój 103A, tel. 91 47 10 286

Filia w Nowogardzie budynek „CISY”, piętro II
Plac Wolności 9, 72-200 Nowogard
Rejestracja pojazdów tel. 91 57 92 702
Prawa jazdy tel. 91 57 92 703

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Pokój 307, tel. 91 47 10 236

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu
Pokój 207, tel. 91 47 10 218

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIAT U:

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Goleniowie
ul. Maszewska 2, 72-100 Goleniów, tel. 91 418 31 19
e-mail: poradnia4@wp.pl
www.poradniagoleniow.pl

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Goleniowie
ul. Niepodległości 1, 72-100 Goleniów
tel./fax 91 831 46 63, e-mail: smgolniow@gmail.com
www.szkola-muzyczna-goleniow.pl

Filia w Nowogardzie budynek „CISY”, piętro III
Plac Wolności 9, 72-200 Nowogard
tel. 91 831 46 63, e-mail: smgoleniow.up@wp.pl
www.szkola-muzyczna-goleniow.pl

Zespół Szkół nr 1 w Goleniowie
budynek dydaktyczny ul. Maszewska 6
72-100 Goleniów, tel. 91 418 28 21
budynek szkolny ul. Niepodległości 1
72-100 Goleniów, tel. 91 418 00 50
e-mail: zsztech@op.pl, www.zs1goleniow.edu.pl

Obiekt Rekrecyjno-Sportowy „Fala”
ul. Niepodległości 1, 72-100 Goleniów 
Pływalnia, tel. 91 464 71 34; 91 464 71 20
Noclegi, tel. 91 418 90 01
e-mail: sekretaria@fala-goleniow.pl; www.fala-goleniow.pl

Zespół Szkół Specjalnych w Goleniowie,
ul. Niepodległości 1B, 72-100 Goleniów, tel./fax 91 418 42 74
e-mail: zssgol@wp.pl, www.zssgol.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Pocztowa 43, 72-100 Goleniów
tel./fax 91 418 38 w. 60, 91 407 22 41
e-mail: sekretariat@pcpr.goleniow.pl

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Zakładowa 3, 72-100 Goleniów
tel. 91 418 34 95, 91 418 53 67
e-mail: szgo@pupgoleniow.pl
www. goleniow.praca.gov.pl

Filia Nowogard budynek „CISY”, piętro I
Plac Wolności 9, 72-200 Nowogard, tel. 91 392 13 76
email: szgono@pupgoleniow.pl
www. goleniow.praca.gov.pl

Szpitalne Centrum Medyczne w Goleniowie Sp. z o.o.
ul. Nowogardzka 2, 72-100 Goleniów 
tel. 91 466 43 01, fax 91 466 43 15
e-mail: sekretariat@szpital-goleniow.pl 
www.szpitalgoleniow.pl
Rehabilitacja tel. 91 480 08 49

Gabinet Rehabilitacji i Fizykoterapii w Nowogardzie
ul. 15 Lutego 9c, 72-200 Nowogard, 
tel. 91 57 30 676

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowogardzie
ul. Ks. Józefa Poniatowskiego 17, 72-200 Nowogard, tel. 91 392 01 08
e-mail: sosw@smj.pl, soswnowogard.edupage.org

Specjalistyczna Poradnia Terapeutyczna dla Dzieci,
Młodzieży i ich Rodzin w Nowogardzie
ul. 3 Maja 44, 72-200 Nowogard, tel. 91 392 07 43
e-mail: spt.nowogard@onet.eu, www.sptnowogard.pl

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1
I Liceum Ogólnokształcące im ppor. Emilii Gierczak w Nowogardzie
ul. Wojska Polskiego 6, 72-200 Nowogard
tel. 91 392 02 13
email:lo1@lo1.nowogard.ids.pl, www.lo1.nowogard.ids.pl

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica
w Nowogardzie
ul. Ks. J. Poniatowskiego 21, 72-200 Nowogard
tel./fax 91 392 11 62
e-mail: zspnowogard2@wp.pl, www.zsp.nowogard.pl/

Dom Pomocy Społecznej w Nowogardzie
Smużyny 2 z filią przy ul. Piłsudskiego 9
72-200 Nowogard, tel/fax 91 392 02 71; 91 392 08 25; 91 392 12 53
e- mail: nowogard@domypomocy.pl
www.nowogard.dom-pomocy.com.pl


